LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

EIE
Fecha: 08/08/2025

Pag. 1de 2

SALDO INICIAL
INGRESOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Participaciones. Aportaciones. Transferencias. Asignaciones.

Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones

Fondo General de Participaciones (FGP)
Fondo de Fomento Municipal (FFM)
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)
Impuestos Sobre Automadviles Nuevos (ISAN)
Tenencia
Fondo de Fiscalizacion
Participacion del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas
Fondo de Compensacién
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimienio de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Productos Financieros (Ordinarios)
Productos Financieros (FAISMUN)
Productos Financieros (FORTAMUNDF)

TOTAL INGRESOS 53,002,002.23
RECTIFICACIONES DE INGRESOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Gasto Corriente

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Gasto de Capital
Inversion Publica

Nota Relacionada
§7,093,166.25

79,637.95

28,407.00 NEA-1
39,242.00 NEA-1
5,102.95 NEA-1
6,886.00 NEA-1

52,920,376.18

12,478,502.18
9,937,919.71
1,868,106.27
32,566.62
65,856.90
3,849.18
162,204.70
194,180.03
223,818.77

40,441,874.00
32,744,966.00

7,696,908.00

1,988.10

1,988.10
47.64
1,912.84
27.62

0.00
53,002,002.23

12,621,754.05

3,791,386.00 NEA-3

4,552,936.01 NEA-3

3,166,038.24 NEA-3

1,111,393.80 NEA-3
45,067,622.67

45,067,622.67 NEA-3
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TOTAL EGRESOS 57,689,376.72
RECTIFICACIONES DE EGRESQOS 0.00
TOTAL EGRESOS 57,689,376.72
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 52,405,791.76
Cuenta ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS TOTAL
Efectivo NESF-1 0.00 0.00 0.00
Bancos / Tesoreria NESF-1 5,265,995.18 37,822,202.24 43,088,197.42
Inversiones NESF-1 0.00 0.00 0.00
Deudores Diversos NESF-3 0.00 2,281,313.92 2,281,313.92
Anticipo a Proveedores NESF-3 0.00 0.00 0.00
Anticipo a Contratistas NESF-3 0.00 7,088,323.81 7,088,323.81
Otros Activos 80,000.00 0.00 80,000.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.30 132,043.09 132,043.39
DISPONIBILIDAD FINANCIERA 52,405,791.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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