

**LA INDEPENDENCIA  
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS  
DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025**

EIE  
Fecha: 08/08/2025  
Pág. 1 de 2

	<u><b>SALDO INICIAL</b></u>	Nota Relacionada
	<b>57,093,166.25</b>	
<b>INGRESOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>79,637.95</b>	
Impuestos	28,407.00	NEA-1
Derechos	39,242.00	NEA-1
Productos de Tipo Corriente	5,102.95	NEA-1
Aprovechamientos de Tipo Corriente	6,886.00	NEA-1
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,</b>	<b>52,920,376.18</b>	
<b>Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>12,478,502.18</b>	
Participaciones	9,937,919.71	
Fondo General de Participaciones (FGP)	1,858,106.27	
Fondo de Fomento Municipal (FFM)	32,566.62	
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)	65,856.90	
Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN)	3,849.18	
Tenencia	162,204.70	
Fondo de Fiscalización	194,180.03	
Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas	223,818.77	
Fondo de Compensación	40,441,874.00	
Aportaciones	32,744,966.00	
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	7,696,908.00	
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	1,988.10	
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>1,988.10</b>	
Ingresos Financieros	<b>1,988.10</b>	
Productos Financieros (Ordinarios)	47.64	
Productos Financieros (FAISMUN)	1,912.84	
Productos Financieros (FORTAMUNDF)	27.62	
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>53,002,002.23</b>	
<b>RECTIFICACIONES DE INGRESOS</b>	<b>0.00</b>	
	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>53,002,002.23</b>
<b>EGRESOS</b>		
<b>Gasto Corriente</b>	<b>12,621,754.05</b>	
Servicios Personales	3,791,386.00	NEA-3
Materiales y Suministros	4,552,936.01	NEA-3
Servicios Generales	3,166,038.24	NEA-3
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,111,393.80	NEA-3
<b>Gasto de Capital</b>	<b>45,067,622.67</b>	
Inversión Pública	45,067,622.67	NEA-3



C.P. JORGE SAMUEL LOPEZ  
VELASCO  
TESORERO



ING. JHONY SEBASTIAN LOPEZ  
LOPEZ  
PRESIDENTE

LA INDEPENDENCIA  
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS  
DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

EIE

Fecha: 08/08/2025

Pág. 2 de 2

**TOTAL EGRESOS** 57,689,376.72

**RECTIFICACIONES DE EGRESOS** 0.00

**TOTAL EGRESOS** 57,689,376.72

**DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL** 52,405,791.76

Cuenta		ORDINARIOS	EXTRAORDINARIOS	TOTAL
Efectivo	NESF-1	0.00	0.00	0.00
Bancos / Tesorería	NESF-1	5,265,995.18	37,822,202.24	43,088,197.42
Inversiones	NESF-1	0.00	0.00	0.00
Deudores Diversos	NESF-3	0.00	2,281,313.92	2,281,313.92
Anticipo a Proveedores	NESF-3	0.00	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas	NESF-3	0.00	7,088,323.81	7,088,323.81
Otros Activos		80,000.00	0.00	80,000.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		0.30	132,043.09	132,043.39

**DISPONIBILIDAD FINANCIERA** 52,405,791.76

*"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"*



C.P. JORGE SAMUEL LOPEZ  
VELASCO  
TESORERO



ING. JHÓNY SEBASTIÁN LOPEZ  
LOPEZ  
PRESIDENTE